
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

EDILIZIA PRIVATA - PATRIMONIO 
 

 

 

N. 148  

del  27 marzo 2025 

 

 

 

 

OGGETTO : 
 

ANNO 2025 - FORNITURA CONTENITORI PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI - 

IMPEGNO DELLA SPESA 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

• Visto il Decreto Sindacale con il quale ai sensi dell'art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000 è stato 

conferito allo scrivente la responsabilità del servizio EDILIZIA PRIVATA - PATRIMONIO; 
 

• Visto l’art. 107, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

• Vista la deliberazione n. 57/CC del 19/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2025; 

 

• Visto il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025 approvato con atto deliberativo n. 1/GC del 

08/01/2025; 
 

 

 

 

 

 



 

 

Premesso: 

- che con atto deliberativo n. 59/G.M./2006 fu disposta la modifica del servizio di raccolta e 
trasporto dei rifiuti urbani da "servizio cassonetto" a "servizio porta a porta"; 

- che con atto deliberativo n. 45/CC/2020 è stato approvato il Regolamento del servizio integrato 
per la gestione dei rifiuti solidi urbani; 

- che a seguito di tale modifica del servizio si rende necessaria la fornitura dei contenitori per la 
raccolta differenziata dei rifiuti agli utenti richiedenti; 

- che i contenitori per la raccolta differenziata dei rifiuti (rsu, organico, carta) vengono forniti ai 
comuni consorziati secondo i prezzi unitari contenuti all’interno della nota prot. n. 
11510/2022 del 04/11/2022 dalla ditta S.T.R. Società trattamento Rifiuti srl con sede legale in 
Alba, piazza Risorgimento n. 1, codice fiscale / partita IVA 02996810046, soggetto pubblico 
titolare di affidamento “in house providing” del servizio in parola; 

 
Visto che occorre prevedere la fornitura di cassonetti secondo le quantità stimate dall’ecosportello 
(prot. n. 4378/2025 del 25/03/2025) sulla base delle richieste delle nuove utenze in attivazione 
nel corso dell’anno 2025: 

- n. 25 contenitori per la raccolta della carta da 240 l che comportano una spesa di € 742,50 
oltre IVA di legge; 

- n. 2 contenitori per la raccolta della carta da 360 l che comportano una spesa di € 78,00 oltre 
IVA di legge; 

- n. 24 contenitori per la raccolta della carta da 660 l che comportano una spesa di € 2.784,00 
oltre IVA di legge; 

- n. 30 contenitori sottolavello per la raccolta dell’umido da 12 l che comportano una spesa di € 
108,00 oltre IVA di legge; 

- n. 25 contenitori per la raccolta dell’organico da 120 l (compostiere carrellate) che comportano 
una spesa di € 687,50 oltre IVA di legge; 

- n. 15 contenitori per l’autocompostaggio che comportano una spesa di € 375,00 oltre IVA di 
legge; 

- n. 2 contenitori per la raccolta dell’organico da 240 l (per utenze commerciali) che comportano 
una spesa di € 59,40 oltre IVA di legge; 

- n. 4 griglie in ferro che comportano una spesa di € 688,00 oltre IVA di legge; 
per un totale di € 5.522,40 oltre IVA 10% pari ad € 6.074,64 IVA compresa; 
 
Vista la nota prot. n. 268 del 03/02/2021, pervenuta in pari data, prot. n. 1122/2021 con la 
quale viene comunicata l’applicazione dell’aliquota IVA agevolata del 10% in conformità a quanto 
previsto dall’art. 12 del DPR 633/72; 
 
Rilevato:  

- che, in considerazione a quanto sopra esposto, per l’acquisizione di cui trattasi si è ricorso alla 
negoziazione diretta con il S.T.R. Società trattamento Rifiuti srl con sede legale in Alba, piazza 
Risorgimento n. 1, codice fiscale / partita IVA 02996810046; 

- che la spesa necessaria per la fornitura richiesta è stata quantificata dall’ecosportello in € 
5.522,40 oltre IVA 10% pari ad € 6.074,64 IVA compresa; 

 
Dato atto, infine:  

- che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009 convertito nella Legge n. 
102/2009, i pagamenti conseguenti al presente impegno sono compatibili con le previsioni di 
bilancio e le regole di finanza pubblica; 

- che il Responsabile del Servizio Finanziario potrà procedere alla liquidazione delle fatture solo 
dopo aver acquisito tutta la documentazione e i dati necessari (conto corrente dedicato) e che il 
termine di pagamento è fissato entro 30 giorni dal ricevimento delle fatture; 

- che il conseguente impegno di spesa può essere registrato al cap. 1748 del bilancio in corso, 
nell’importo complessivo suindicato; 

 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 



 

 

 
Attestata preventivamente la regolarità tecnico amministrativa dell’atto proposto ai sensi dell’art. 
147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente determina; 
 
2. Di affidare, per l’anno 2025, la fornitura di contenitori per la raccolta differenziata dei rifiuti 

per il fabbisogno dell’Amministrazione Comunale, nelle quantità sopra indicate stimate 
dall’ecosportello, alla ditta S.T.R. Società Trattamento Rifiuti srl con sede legale in Alba, piazza 
Risorgimento n. 1, codice fiscale / partita IVA 02996810046, per l’importo di € 5.522,40 oltre 
IVA 10% pari ad € 6.074,64 IVA compresa  

 
3. Di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 1748 Descrizione Spese per il serv. di nettezza urb. gestito in economia 

TITOLO  1 Missione 09 Programma 03 

Macroaggregato 103 C.O.F.O.G. 05.1 Spesa ricorr. SI 

  CIG 
 

CUP  

Creditore 
S.T.R. Società Trattamento Rifiuti srl con sede legale in Alba, piazza Risorgimento n. 1, 
codice fiscale / partita IVA 02996810046 

Causale Fornitura contenitori raccolta differenziata dei rifiuti – anno 2024 

Modalità finan. Fondi propri 

Importo   euro 6.074,64 di cui IVA al 
10% euro 

552,24 Frazionabile in 
12 

NO 

 
4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica: 

 

esercizio emissione fattura Esercizio di pagamento Importo 

anno 2025 anno 2025 6.074,64 

 
5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 
6. di dare atto che il Responsabile unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. è il geom. Roagna Alida. 
 
7. È di competenza della sottoscritta l’adozione dell’atto di liquidazione della spesa, previa 

acquisizione della documentazione prescritta (fattura elettronica, …) ed accertamento della 
regolarità della prestazione o della fornitura. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, firmato e sottoscritto 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
( Roagna Geom. Alida)  * 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


